
Форма по ОКУД 

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
№ документа Дата составления

623-Д 27.12.2019г.О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 05.09.2016 № 383-Д 
«Об утверждении Методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет Невьянского городского округа, 
администратором которых является 
управление образования Невьянского городского округа»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», от 06.06.2019 № 86н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к 
федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 

городского округа от 05.09.2016 № 383-Д «Об утверждении Методики 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Невьянского городского 
округа, администратором которых является управление образования 
Невьянского городского округа» (далее -  Приказ) следующим образом:

1.1. В Приложении «Методика прогнозирования поступлений доходов 
в бюджет Невьянского городского округа, администратором которых 
является управление образования Невьянского городского округа» к приказу:

1.1.1. Перечень источников доходов, в отношении которых управление 
образования Невьянского городского округа выполняет бюджетные 
полномочия администратора доходов, представленных в таблице пункта 2, 
дополнить следующим источником дохода



К од главного  
адм ини стратора

К од бю дж етной  
классиф икации

Н аи м ен ов ан и е доходов  бю дж ета

906 1 16 00000 00 0000 000 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е  у щ е р б а

1.1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Непрогнозируемые виды доходов

Отдельные виды доходов, администратором которых является 
управление образования Невьянского городского округа, относятся к 
непрогнозируемым доходам, так как не имеют постоянного характера, и 
установление плановых заданий по данным видам доходов и, 
соответственно, отражение их в бюджете нецелесообразно, поскольку не 
имеет достаточного обоснования, это:

К од главного  
адм ини стратора

К од бю дж етной  
классиф икации

Н аи м ен ов ан и е доходов  бю дж ета

9 0 6 1 13 0 2 9 9 4  0 4  00 0 1  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  
б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в  (в  ч а с т и  в о з в р а т а  
д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т )

9 0 6 1 13 0 2 9 9 4  0 4  0 0 0 6  130 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  
б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в  (в о з в р а т  
б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в  в  с в я з и  с  н е в ы п о л н е н и е м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я  б ю д ж е т н ы м и  и 
а в т о н о м н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и )

9 0 6 1 16 0 7 0 1 0  0 4  0 0 0 0  140 Ш т р а ф ы , н е у с т о й к и , п е н и , у п л а ч е н н ы е  в 
с л у ч а е  п р о с р о ч к и  и с п о л н е н и я  п о с т а в щ и к о м  
( п о д р я д ч и к о м , и с п о л н и т е л е м )  о б я з а т е л ь с т в , 
п р е д у с м о т р е н н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы м  
к о н т р а к т о м , з а к л ю ч е н н ы м  м у н и ц и п а л ь н ы м  
о р г а н о м , к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м  г о р о д с к о г о  
о к р у г а

9 0 6 1 16 0 7 0 9 0  0 4  0 0 0 0  140 И н ы е  ш т р а ф ы , н е у с т о й к и , п е н и , у п л а ч е н н ы е  в 
с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о м  и л и  д о г о в о р о м  в 
с л у ч а е  н е и с п о л н е н и я  и л и  н е н а д л е ж а щ е г о  
и с п о л н е н и я  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д  
м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м , (м у н и ц и п а л ь н ы м  
к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м )  г о р о д с к о г о  о к р у г а

9 0 6 1 16 10031  0 4  0 0 0 0  140 В о з м е щ е н и е  у щ е р б а  п р и  в о з н и к н о в е н и и  
с т р а х о в ы х  с л у ч а е в , к о г д а  
в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  
п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т а  г о р о д с к о г о  
о к р у г а

9 0 6 1 16 10061  0 4  0 0 0 0  140 П л а т е ж и  в ц е л я х  в о з м е щ е н и я  у б ы т к о в , 
п р и ч и н е н н ы х  у к л о н е н и е м  о т  з а к л ю ч е н и я  с 
м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
(м у н и ц и п а л ь н ы м  к а з е н н ы м  у ч р е ж д е н и е м )  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а , а  т а к ж е  и н ы е  
д е н е ж н ы е  с р е д с т в а ,  п о д л е ж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в 
б ю д ж е т  г о р о д с к о г о  о к р у г а  з а  н а р у ш е н и е  
з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о 
к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , 
р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а , ф и н а н с и р у е м о г о  
з а  с ч е т  с р е д с т в  м у н и ц и п а л ь н о г о  д о р о ж н о г о



ф о н д а )

9 0 6 1 16 10 0 8 1  0 4  0 0 0 0  140 П л а т е ж и  в ц е л я х  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п р и  
р а с т о р ж е н и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а , 
з а к л ю ч е н н о г о  с м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м  
г о р о д с к о г о  о к р у г а  ( м у н и ц и п а л ь н ы м  к а з е н н ы м  
у ч р е ж д е н и е м ) ,  в  с в я з и  с о д н о с т о р о н н и м  
о т к а з о м  и с п о л н и т е л я  (п о д р я д ч и к а )  о т  е г о  
и с п о л н е н и я  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  м у н и ц и п а л ь н о г о  
к о н т р а к т а , ф и н а н с и р у е м о г о  з а  с ч е т  с р е д с т в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  д о р о ж н о г о  ф о н д а )

9 0 6 1 16 1 0 0 3 2  0 4  0 0 0 0  140 П р о ч е е  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  п р и ч и н е н н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о м у  и м у щ е с т в у  г о р о д с к о г о  
о к р у г а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а , 
з а к р е п л е н н о г о  з а  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
б ю д ж е т н ы м и  (а в т о н о м н ы м и )  у ч р е ж д е н и я м и , 
у н и т а р н ы м и  п р е д п р и я т и я м и )

9 0 6 1 17 0 1 0 4 0  0 4  0 0 0 0  180 Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я , з а ч и с л я е м ы е  в 
б ю д ж е т ы  г о р о д с к и х  о к р у г о в

9 0 6 1 17 0 5 0 4 0  0 4  0 0 0 0  180 П р о ч и е  н е н а л о г о в ы х  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  
г о р о д с к и х  о к р у г о в

9 0 6 2  18 0 4 0 1 0  0 4  0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в  о т  
в о з в р а т а  б ю д ж е т н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  о с т а т к о в  
с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т

9 0 6 2  18 0 4 0 2 0  0 4  0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в  о т  
в о з в р а т а  а в т о н о м н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  
о с т а т к о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л е т

9 0 6 2 19 6 0 0 1 0  0 4  0 0 0 0  150 В о з в р а т  п р о ч и х  о с т а т к о в  с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  
и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в , 
и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а з н а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т  из 
б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета Невьянского городского округа, начиная с бюджета на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

яисаа,
* ‘ ' ; V .

У Q Жf t
[ в  i f :  Ц

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа

.. <6 >

Н.В. Головнева




